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Protokół Nr XLIII.2022 

z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo  

odbytej w dniu 27 września 2022 roku 

w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie 

 

Szczegółowy przebieg Sesji obrazuje nagranie, które jest zamieszczone na portalu  

https://www.youtube.com/watch?v=RIW-NtpYKHo&t=3705s 

 

 

Na 15 radnych na Sesji Rady Gminy obecnych było 13 radnych zgodnie z listą obecności. 

 

Ponadto w Sesji Rady Gminy udział wzięli: 

- Magdalena Szydełko – Wójt Gminy Stare Kurowo 

- Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy Stare Kurowo 

- Agnieszka Szymura - Skarbnik Gminy Stare Kurowo 

- Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy Stare Kurowo 

- Małgorzata Rodzeń – Inspektor ds. Organizacyjnych i Rady Gminy 

- Elżbieta Kobelak – Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty 

- Agnieszka  Lis – Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Czesława Wilińskiego w Starym 

Kurowie 

- Ewa Walkowiak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Nowym Kurowie 

- Beata Mąka – Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej w Starym Kurowie 

 

Proponowany porządek obrad Sesji: 

1) Otwarcie obrad XLIII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

2) Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3) Przyjęcie protokołu: 

- Nr XL.2022 z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 31.05.2022r. 

- Nr XLI.2022 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 05.07.2022r. 

- Nr XLII.2022 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 08.09.2022r. 

4) Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo o pracach między sesjami. 

5) Przedstawienie opinii Przewodniczących Komisji Stałych w zakresie projektów uchwał. 

6) Podjęcie uchwały w sprawie:  zmiany Uchwały Nr XXXVIII.207.2018 Rady Gminy Stare 

Kurowo z dnia 23 marca 2018 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiar obniżek oraz 

określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela (projekt nr 1). 

7) Podjęcie uchwały w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa będącej podstawą  do 

obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 

niepełnosprawnych do szkół w roku szkolnym 2022/2023 (projekt nr 2). 

8) Podjęcie uchwały w sprawie: szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród za 

osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury                                  

(projekt nr 3). 

https://www.youtube.com/watch?v=RIW-NtpYKHo&t=3705s
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9) Podjęcie uchwały w sprawie: określenia zasad i form przyznawania stypendium Wójta 

Gminy Stare Kurowo dla wybitnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży (projekt nr 4). 

10) Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Stare Kurowo na lata 

2022-2030 (projekt nr 5). 

11) Podjęcie uchwały w sprawie: uchylenia Uchwały nr IX.51.2011 Rady Gminy Stare Kurowo 

z dnia 22 września 2011 roku w sprawie opłat za ustawianie reklam i tablic                                                                                     

informacyjnych oraz zasad ich umieszczania (projekt nr 6). 

12) Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Stare Kurowo 

porozumienia gminno-powiatowego dotyczącego procesu przyjęcia i realizacji Strategii 

Terytorialnej (strategii IIT) Partnerstwa „Północ Województwa Lubuskiego Zawsze Razem” 

obejmującego gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn i powiat Strzelecko-

Drezdenecki (projekt nr 7). 

13) Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok (projekt nr 8). 

14) Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare 

Kurowo na lata 2022-2027 (projekt nr 9). 

15) Podjęcie uchwały w sprawie: zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku                                   

z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (projekt nr 10). 

16) Interpelacje i zapytania radnych.   

17) Wolne wnioski i informacje. 

18) Zakończenie obrad XLIII Sesji Rady Gminy. 

 

 

 

1. Otwarcie obrad XLIII Sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

 

Sesję Rady Gminy Stare Kurowo o godzinie 1602 otworzył Pan Krzysztof Sanocki - 

Przewodniczący Rady Gminy, powitał Panią Magdalenę Szydełko – Wójta Gminy, Pana 

Łukasza Węglarz – Zastępcę Wójta Gminy, Panią Agnieszkę Szymura – Skarbnika Gminy, 

Pana Jacka Chęcińskiego – Sekretarza Gminy, Kierowników jednostek, sołtysów, radnych oraz 

mieszkańców. Przewodniczący Rady Gminy - stwierdził, że na 15 radnych Rady Gminy Stare 

Kurowo w Sesji uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (listy obecności radnych w załączeniu 

do protokołu). 

 

 

2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

 

 godz. 1605  - Radny Pan Mieczysław Sienkiewicz opuścił obrady Sesji. 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady Gminy, przedstawił proponowany 

porządek obrad Sesji Rady Gminy w dniu 27.09.2022 r. Radni nie zgłosili wniosków do 

proponowanego porządku obrad. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad 
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Sesji. Rada Gminy w obecności 13 radnych porządek obrad Sesji przyjęła jednogłośnie (12 

głosami „za”, 1 głos nie został oddany). 

 

 

3. Przyjęcie protokołu: 

- Nr XL.2022 z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 31.05.2022r. 

- Nr XLI.2022 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 05.07.2022r. 

- Nr XLII.2022 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 08.09.2022r. 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady Gminy, poinformował że protokoły 

zostały przesłane radnym na e-maila oraz był do wglądu w Biurze Rady. Następnie zadał 

pytanie, czy ktoś ma uwagi, co do treści protokołów ze wskazanych powyżej Sesji. Nikt nie 

zgłosił uwag do protokołów, wobec tego poddano pod głosowanie przyjęcie protokołu: 

- Nr XL.2022 z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 31.05.2022r. 

- Nr XLI.2022 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 05.07.2022r. 

- Nr XLII.2022 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 08.09.2022r. 

Za przyjęciem protokołów radni głosowali jednogłośnie (12 głosami „za”, 1 głos nie został 

oddany). 

 

 

4. Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo o pracach między sesjami. 

 

Pani Magdalena Szydełko – Wójt Gminy, przedstawiła informację o pracach między 

sesjami (informacja w załączeniu do protokołu). 

 

godz. 1609  - Radny Pan Mieczysław Sienkiewicz dołączył do obrad Sesji. 

 

 

5. Przedstawienie opinii przewodniczących komisji stałych w zakresie projektów uchwał. 

 

Pan Robert Wiliński – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych                      

i Bezpieczeństwa Publicznego, przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektów uchwał.                   

 

Pani Halina Andrzejczak - Przewodnicząca Komisji Finansów i Planowania, 

przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektów uchwał.  

 

Pan Dawid Kałuziak - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Ochrony 

Środowiska i Ochrony Przeciwpożarowej, przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektów 

uchwał.  

 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXXVIII.207.2018 Rady Gminy 

Stare Kurowo z dnia 23 marca 2018 roku w sprawie zasad udzielania i rozmiar obniżek 
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oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli 

niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela (projekt nr 1). 

 

 Pani Elżbieta Kobelak – Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty w Starym Kurowie, do 

Karty nauczyciela został dodany przepis, konkretnie art. 42b, który mówi o zatrudnieniu 

specjalistów od 1 września w Szkołach, w Przedszkolu. Specjaliści, którzy moją być 

zatrudnieni, zostali określeni w tej uchwale, którą tutaj przytoczył Pan Przewodniczący na 

początku, ale nie określone było pensum pedagoga specjalnego. Rada Gminy ma tylko taką 

moc, żeby to pensum pedagoga specjalnego określić i właśnie przez zmianę tej uchwały 

dodajemy tylko pensum pedagoga, które wynosi również 22 godziny jak pozostałych 

specjalistów. Ten projekt został uzgodniony z Radcą Prawnym oraz ze Związkami 

Zawodowymi, ponieważ wymaga zaopiniowania przez Związki Zawodowe i wchodzi z mocą 

od 1 września tego roku. Dziękuję. 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 27 września 2022 roku w sprawie: zmiany Uchwały                                                  

Nr XXXVIII.207.2018 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 23 marca 2018 roku w sprawie zasad 

udzielania i rozmiar obniżek oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela                            

(projekt nr 1). W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 13 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą 

Nr XLIII.230.2022 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia średniej ceny jednostki paliwa będącej 

podstawą  do obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci, młodzieży i uczniów 

niepełnosprawnych do szkół w roku szkolnym 2022/2023 (projekt nr 2). 

 

Pani Elżbieta Kobelak – Dyrektor Gminnego Zespołu Oświaty w Starym Kurowie, to 

jest uchwała, którą podejmujemy corocznie, ponieważ ona obowiązuje tylko na dany rok 

szkolny. Więc na kolejny rok szkolny również w kompetencji Rady Gminy jest podjęcie takiej 

uchwały. Odnośnie średniej ta cena paliwa to jest jeden z elementów, który jest potrzebny do 

refundacji kosztów dla rodziców albo prawnych opiekunów, którzy dowożą do szkół we 

własnym zakresie swoje dzieci, które mają orzeczenie o niepełnosprawności. Ale tylko w takim 

przypadku, kiedy gmina tego dowozu nie ma, nie może zapewnić. Tą średnią cenę paliwa 

ustalamy na podstawie naszej Stacji Paliw, ponieważ ta średnia cena zgodnie z ustawą powinna 

być ustalona ze Stacji Paliw, która funkcjonuje na terenie gminy. U nas jest to jedna, jest to 

cena ustalona z ostatnich 4 tygodni i będzie obowiązywała na cały rok szkolny, do końca 

sierpnia przyszłego roku.  Jeszcze nadmieniam, że w tej chwili nie zwracamy rodzicom, nie 

refundujemy takich kosztów. Ale taką uchwałę musimy podjąć bo sytuacje takie mogą się 

wydarzyć. Na dzisiaj dowozimy wszystkie dzieci niepełnosprawne, które tego potrzebują, do 

szkół specjalnych. Jako gmina nie zwracamy kosztów rodzicom. Dziękuję.  
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Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 27 września 2022 roku w sprawie: określenia średniej ceny 

jednostki paliwa będącej podstawą  do obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do szkół w roku szkolnym 2022/2023 (projekt nr 2).                                 

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za 

przyjęciem projektu głosowało 13 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą                                         

Nr XLIII.231.2022 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie: szczegółowych warunków i trybu przyznawania nagród 

za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury                                  

(projekt nr 3). 

 

 Pan Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy, Szanowni Państwo, na dzień dzisiejszy Wójt 

Gminy nie ma narzędzi, żeby nagradzać osoby działające w zakresie kultury na terenie naszej 

gminy za ich osiągnięcia. Gminny Ośrodek Kultury prowadzi wiele zajęć. Jak doskonale 

Państwo też zapewne się orientują uczestnicy projektów, osoby uczestniczące, biorące udział 

w różnorakich zawodach nawet na poziomie krajowym mają bardzo duże osiągnięcia. Ta 

uchwała pozwoli Wójtowi nagrodzić w jakikolwiek sposób osoby, które się temu poświęcają. 

W ten sposób również promując naszą gminę. Dziękuję. 

  

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 27 września 2022 roku w sprawie: szczegółowych warunków                        

i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury (projekt nr 3). W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, 

projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 13 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XLIII.232.2022 (protokół z głosowania oraz uchwała                              

w załączeniu do protokołu). 

 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie: określenia zasad i form przyznawania stypendium Wójta 

Gminy Stare Kurowo dla wybitnie uzdolnionych uczniów szkół podstawowych w ramach 

Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży                        

(projekt nr 4). 

 

 Pan Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy, proszę Państwa, po zakończeniu roku 

szkolnego w wyniku analizy uchwały, składania dotychczas wniosków w zakresie stypendiów 

i po spotkaniu się ze środowiskiem oświaty. Uznaliśmy, że przedstawiamy Państwu projekt 

dotyczący zmian w uchwale, która jasno wybrzmi komu w tym zakresie, jak uczniom należą 

się stypendia. I tutaj dokonana jest zmiana w §3 ust. 3 która dokładnie określa kto może być 

laureatem, kim jest laureat i że może to być dziecko, uczeń, który bierze udział w konkursach, 

w olimpiadach, według wykazu Lubuskiego Kuratora Oświaty. Do tej pory w różny sposób 

było interpretowane i wnioski były składane często w sposób można powiedzieć 

nieprawidłowy, bądź inny był zakres olimpiad czy zawodów w których brali udział uczniowie. 
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Tutaj również mamy zmianę też ważną, też konsultowaną w zakresie stypendiów, która dotyczy 

uczniów mających osiągnięcia artystyczne bądź sportowe, gdzie reprezentowali oczywiście 

swoje placówki oświatowe. Niemniej jednak czasami zajmowanie się tą działalnością nie 

pozwala im na osiąganie bardzo dobrych wyników nauki, jakie są wskazane w ust. 1. Wobec 

tego została tu wskazana inna średnia, która też powoduje, że tacy uczniowie mający te wybitne 

osiągnięcia sportowe będą mogli otrzymać stypendium Wójta. I kolejna zmiana jaką mamy jest 

to §5 ust. 2 gdzie wcześniej było wskazane, iż uprawnieni do składania wniosku muszą je 

złożyć 7 dni przed upływem roku szkolnego. Powodowało to niedogodności, gdyż dyrektorzy 

musieli organizować dodatkowe Rady Pedagogiczne, aby omówić te wnioski. W tym 

momencie wskazujemy okres 3 dni. Myślę, że to będzie też dobra zmiana dla dyrektorów                        

i nauczycieli. I nie będzie to stanowiła żadnego problemu dla Wójta czy Komisji, aby się zebrać 

i te wnioski ocenić. Dziękuję.  

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 27 września 2022 roku w sprawie: określenia zasad i form 

przyznawania stypendium Wójta Gminy Stare Kurowo dla wybitnie uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży  (projekt nr 4). W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, projekt uchwały 

został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 13 radnych. Projekt uchwały 

staje się uchwałą Nr XLIII.233.2022 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do 

protokołu). 

 

 

10. Podjęcie uchwały w sprawie: przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Stare Kurowo na 

lata 2022-2030 (projekt nr 5). 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta, Szanowni Państwo, jesteśmy obecnie na 

końcowym etapie tworzenia Strategii Rozwoju Gminy Stare Kurowo. Przez ostatnie miesiące 

trwały intensywne prace nad tym dokumentem. Odbyła się między innymi ankietyzacja wśród 

mieszkańców  naszej gminy, szereg spotkań z kierownikami naszych jednostek, również                       

z Państwem. W miesiącu sierpniu, lipcu odbyły się konsultacje społeczne, gdzie każdy, każda 

osoba, każdy mieszkaniec mógł wnieść swoje uwagi do treści tego dokumentu. Strategia została 

również uzgodniona z podmiotami publicznymi zgodnie z wymogami ustawy. W tej chwili jest 

to dokument kompletny, gotowy do przyjęcia przez Państwa, zawierający najważniejsze 

kierunki rozwoju w perspektywie do 2030 roku. Zapisy Strategii są również wprost 

odzwierciedleniem dokumentów nadrzędnych ze Strategii Powiatowej, Strategii Województwa 

Lubuskiego oraz Strategii Krajowej. Dziękuję.  

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 27 września 2022 roku w sprawie: przyjęcia Strategii Rozwoju 

Gminy Stare Kurowo na lata 2022-2030 (projekt nr 5). W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, 

projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 13 radnych. 

Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XLIII.234.2022 (protokół z głosowania oraz uchwała                  

w załączeniu do protokołu). 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie: w sprawie uchylenia Uchwały nr IX.51.2011 Rady Gminy 

Stare Kurowo z dnia 22 września 2011 roku w sprawie opłat za ustawianie reklam i tablic                                                                                     

informacyjnych oraz zasad ich umieszczania (projekt nr 6). 

 

 Pan Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy, Szanowni Państwo, 22 września 2011 roku 

została podjęta uchwała w sprawie opłat za ustawianie tablic informacyjnych oraz zasad ich 

umieszczania. Z treści tej uchwały wynikało przede wszystkim, że dotyczy ona budynków 

stanowiących własność gminy. W wyniku tegorocznych rozmów, interpelacji dotyczących 

stosowania tej uchwały organ dokonał analizy poprzez radcę prawnego oraz zwrócił się do 

organu nadzoru wojewody czyli do wydziału kontroli i nadzoru, gdzie po analizach można 

wysnuć podstawowy wniosek, że w przepisach obowiązującego prawa brak jest podstaw do 

możliwości ustalania przez Radę Gminy wyglądu i zasad lokalizacji reklam tylko na 

nieruchomościach gminnych. To powoduje, że uchwała ta winna przestać obowiązywać                         

i zniknąć z lokalnego obiegu prawnego. Dziękuję.  

 

 Pan Romuald Biliński – radny, Szanowni Państwo Radni, ja wczoraj na naszej Komisji 

Finansów mówiłem, ja tą interpelację też zgłaszałem. Moim zdaniem uchwałę dzisiaj 

uchylamy, ale ona do dnia dzisiejszego działała w mocy prawa bo ani Wojewoda przez tyle lat, 

ani Rada Gminy tej uchwały nie uchyliła. Czyli trzeba było tą uchwałę po prostu respektować 

i takie środki pobierać. Na terenie gminy wiszą reklamy w innych też miejscach, sprawdzałem 

w sąsiednich gminach i taka uchwała obowiązuje, może nie w tej formie ale innej i pobierane 

są środki od osób, od reklamodawców. Nie wiem czy nasza gmina jest tak bogata i tych 

pieniędzy nie potrzebuje, bo uważam, że taką uchwałę powinniśmy mieć. Na dzień dzisiejszy 

uchylamy tą uchwałę i zostaje dziura prawna w tym momencie. Ktoś od dnia jutrzejszego może 

wynająć pomieszczenia w Ośrodku Zdrowia lub w GOKu i wywiesić reklamę jakąkolwiek 

będzie chciał, o jakiejkolwiek treści. Nie będziemy mieli na to wpływu ani pieniędzy.  Jest 

ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym z dnia 27 marca 2003 roku, art. 37a. 

o zasadach i warunkach sytuowania obiektów małej architektury i tu pisze pkt. 1 Rada Gminy 

może ustalić w formie uchwały zasady i warunki sytuowania obiektów małej architektury, 

tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń, ich gabaryty, standardy 

jakościowe oraz rodzaje materiałów budowlanych, z jakich mogą być wykonane. Punkt 2.                  

w odniesieniu do szyldów w uchwale, o których mowa w ust. 1, określa się zasady i warunki 

ich sytuowania, gabaryty oraz liczbę szyldów, które mogą być umieszczane na danej 

nieruchomości przez podmiot prowadzący na niej działalność. I w związku z tym, no nie wiem 

jak to prawo, my mówimy, że nie ma obowiązku, nie ma uchwały i nie potrzebna jest. Ustawa 

mówi, że można, gdzie indziej jest stosowana. Chciałbym też jeszcze powiedzieć, że tu Pani 

Wójt udzieliła mi odpowiedzi na moją interpelację. I tu jeden taki punkt przeczytam, że wbrew 

twierdzeniu zawartym w interpelacji szyld zawieszony na ścianie budynku nie stanowi reklamy, 

a informuje jedynie o siedzibie firmy w tym budynku oraz o zakresie świadczonych usług. 

Proszę Państwa, tu się pofatygowałem i wikipedia encyklopedia mówi tak: reklama                                 

z łacińskiego reclamo – odzew, naprzeciw lub wywołać. Informacja połączona z komunikatem 

persfazyjnym zazwyczaj ma na celu skłonienie do nabycia lub korzystania z określonych 

towarów czy usług, popierana określonych spraw lub idei. Więc Pani Wójt ta reklama na 

Ośrodku Zdrowia jest jak najbardziej reklamą, nie jest to notatka prasowa, żaden szyld tylko to 
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jest reklama. Ona mówi o świadczonych usługach, co prawda nie związanych z usługami 

medycznymi bo tam chodzi o transport i zabezpieczanie imprez. No ale to jest reklama. Ja 

sądzę, że był czas przez 3 miesiące, kiedy tą interpelację zgłosiłem, że skoro Państwo, Pan 

Sekretarz dowiadywał się u Wojewody, czy ta uchwała jest ważna czy nie. To skoro jest                       

w innych gminach uchwała ważna, można było przez 3 miesiące przygotować nową uchwałę            

i na dzisiejszej sesji odwołać tą starą z 2011 roku, a dzisiaj podjąć nową uchwałę. Wtedy byśmy 

mieli zapełnioną tą dziurę prawną, która w tym momencie powstaje. Dziękuję.  

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 27 września 2022 roku w sprawie: w sprawie uchylenia Uchwały 

nr IX.51.2011 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 22 września 2011 roku w sprawie opłat za 

ustawianie reklam i tablic  informacyjnych oraz zasad ich umieszczania (projekt nr 6).                            

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, projekt uchwały został przyjęty większością głosów. 

Za przyjęciem projektu głosowało 9 radnych, przeciw głosowało 2 radnych, wstrzymało się                

2 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XLIII.235.2022 (protokół z głosowania oraz 

uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Stare Kurowo 

porozumienia gminno-powiatowego dotyczącego procesu przyjęcia i realizacji Strategii 

Terytorialnej (strategii IIT) Partnerstwa „Północ Województwa Lubuskiego Zawsze 

Razem” obejmującego gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn i powiat 

Strzelecko-Drezdenecki (projekt nr 7). 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta, Szanowni Państwo, gmina Stare Kurowo jest 

członkiem Partnerstwa „Północ Województwa Lubuskiego Zawsze Razem”. Efektem tej 

współpracy gmin Dobiegniew, Drezdenko, Zwierzyn oraz Powiatu jest strategia terytorialna. 

Strategia terytorialna jest to dokument dzięki któremu mamy nadzieję w przyszłości będziemy 

mogli się ubiegać o środki w ramach RPO w przyszłej perspektywie unijnej. W ramach 

instrumentu IIT jest to instrument dedykowany dla partnerstw zrzeszających gminy                                

z Województwa Lubuskiego, dzięki którym w przyszłości będziemy mogli ubiegać się                           

o dodatkowe wsparcie dla inwestycji gminnych. Jeżeli są pytania to bardzo proszę. 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 27 września 2022 roku w sprawie: wyrażenia zgody na zawarcie 

przez Gminę Stare Kurowo porozumienia gminno-powiatowego dotyczącego procesu 

przyjęcia i realizacji Strategii Terytorialnej (strategii IIT) Partnerstwa „Północ Województwa 

Lubuskiego Zawsze Razem” obejmującego gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, 

Zwierzyn i powiat Strzelecko-Drezdenecki (projekt nr 7). W głosowaniu udział wzięło 13 

radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 13 

radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XLIII.236.2022 (protokół z głosowania oraz 

uchwała w załączeniu do protokołu). 
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13. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2022 rok (projekt nr 8). 

 

 Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, Szanowni Państwo, zmiany jakie zostały 

wprowadzone w uchwale budżetowej są następujące. Dostosowujemy klasyfikację budżetową 

zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 15 lipca 2022 roku w sprawie 

szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, przychodów oraz rozchodów. Zmiany zostały 

wprowadzone w dochodach i wydatkach budżetu dotyczące środków związanych z Funduszem 

Pomocy Obywatelom Ukrainy oraz środków pochodzących z Rządowego Funduszu Polski 

Ład. Ponadto zmiany po stronie dochodów, wprowadza się zwiększenie środków wpływu                     

z tytułu kar pieniężnych od osób prawnych w kwocie 22 770,00 zł oraz wprowadza się wpływy 

z tytułu sprzedaży składników majątkowych w kwocie 31 000,00 zł. Wprowadza się wpływ 

refundacji za zorganizowanie w 2021 roku Międzynarodowe Zawody Strażackie kwota 

12 090,00 zł. Wprowadza się zwiększenie środków części Oświatowej Subwencji Ogólnej                    

o kwotę 86 926,00 zł w tym 67 204,00 zł zostanie przeznaczone na realizację zadania 

związanego z zatrudnieniem nauczycieli, pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, 

logopedów lub terapeutów pedagogicznych od 1 września 2022 roku. Kwota 19 722,00 zł  

zostanie przeznaczona na zmiany w zakresie średniego wynagrodzenia dotychczasowych 

nauczycieli kontraktowych od 1 września 2022 roku. Następnie wprowadzamy również zwrot 

części wydatków wykonanych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2021 rok, kwotę jaką gmina 

otrzymała jest to kwota 56 185,10 zł. Wprowadza się wpływ z tytułu odszkodowania dla Szkoły 

Podstawowej w Starym Kurowie 1 800,00 zł oraz darowizny na rzecz Przedszkola Chatka 

Puchatka kwota 1 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup pomocy dydaktycznych dla dzieci. 

Następnie wprowadza się środki zgodnie z umową nr 1/2022 zawartą w dniu 31 sierpnia 2022 

roku pomiędzy Powiatem Strzelecko-Drezdeneckim, a Gminą Stare Kurowo na 

dofinansowanie projektu w ramach programu pod nazwą „Program wyrównywania różnic 

między regionami III” z przeznaczeniem na zakup busa dla Środowiskowego Domu 

Samopomocy u Motyla w Starym Kurowie, kwota dofinansowania  120 000,00 zł. Następnie 

wprowadza się środki na  wypłaty dodatku węglowego kwota 1 683 000,00 zł. Jak również 

kolejna zmiana w dochodach, wprowadza się dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze na działania związane z ochroną powietrza 

i klimatu w ramach zadania „Czyste Powietrze” kwota 18 000,00 zł. Zadanie będzie 

realizowane w latach 2022-2023. Zmiany po stronie wydatków, zmniejsza się wydatki o kwotę 

9 000,00 zł na zadanie inwestycyjne pod nazwą „Budowa studni głębinowej SW3”. Następnie 

zwiększa się wydatki majątkowe na wykup gruntów kwota 45 000,00 zł. Zwiększa się wydatki 

bieżące związane z opracowaniem Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego Gminy Stare Kurowo o kwotę 30 000,00 zł, w związku z przeniesieniem części 

zadania na rok 2023. Zwiększa się wydatki na zakup materiałów w Urzędzie Gminy o kwotę 

20 000,00 zł oraz na wydatki związane z zakupem energii kwota 24 045,10 zł oraz zwiększa 

się wydatki bieżące na diety dla sołtysów o kwotę 13 000,00 zł. Wprowadza się również 

zwiększenie wydatków na energię elektryczną w Ochotniczych Strażach Pożarnych kwota 

20 000,00 zł. Następnie wprowadza się środki na zadanie inwestycyjne „Zakup busa dla 

Środowiskowego Domu Samopomocy u Motyla w Starym Kurowie”. Całkowita wartość 

opiewa na kwotę 154 222,00 zł. Wkład własny do zadania zostanie pokryty z nagrody „Rosnąca 

odporność”, którą gmina otrzymała w 2021 roku. Zmniejszamy również wydatki bieżące                     
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w kwocie 13 000,00 zł na świadczenia społeczne. Wprowadzamy po stronie wydatków kwotę 

na wydatki związane z wypłatą „Dodatku węglowego” kwota  1 683 000,00 zł. Jak również 

wprowadzamy po stronie wydatków zadanie „Czyste Powietrze” kwota 18 000,00 zł. Również 

zwiększamy wydatki na energię elektryczną na oświetlenie ulic, placówek i dróg, kwota 

30 000,00 zł. Również zwiększamy na energię elektryczną na boiska oraz na Orlik w Starym 

Kurowie, kwota 20 000,00 zł, oraz na zadanie inwestycyjne „Budowa kompleksu 

rekreacyjnego w Starym Kurowie” kwota 22 000,00 zł. Jak są jeszcze jakieś pytania do 

projektu, to bardzo proszę.   

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 27 września 2022 roku w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 

2022 rok (projekt nr 8). W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, projekt uchwały został 

przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 13 radnych. Projekt uchwały staje się 

uchwałą Nr XLIII.237.2022 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

14. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare 

Kurowo na lata 2022-2027 (projekt nr 9). 

 

 Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, jest to dostosowanie do uchwały, którą 

poprzednio omówiłam, jak również w wykazie przedsięwzięć w załączniku nr 3 zwiększamy 

okres realizacji zadania „Czyste Powietrze” oraz dodajemy nowe przedsięwzięcie „Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego na lata 2022-2023”. Dziękuję. 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 27 września 2022 roku w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2022-2027 (projekt nr 9).  W głosowaniu udział wzięło 

13 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 

13 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą Nr XLIII.238.2022 (protokół z głosowania oraz 

uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

15. Podjęcie uchwały w sprawie: zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku                                   

z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (projekt nr 10). 

 

Pani Agnieszka Szymura – Skarbnik Gminy, uchwała ta określa zakres pomocy, która 

może być zapewniona przez Gminę Stare Kurowo obywatelom Ukrainy. Pomoc mniej więcej 

obejmuje między innymi tymczasowe zakwaterowanie, dowożenie uczniów do szkół, koszty 

związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi, pomoc np. w przypadku zdarzeń 

losowych. Dziękuję.  

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 27 września 2022 roku w sprawie: zakresu pomocy obywatelom 

Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa (projekt nr 10).                                
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W głosowaniu udział wzięło 13 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. Za 

przyjęciem projektu głosowało 13 radnych. Projekt uchwały staje się uchwałą                                            

Nr XLIII.239.2022 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

16. Interpelacje i zapytania radnych.   

 

 Pan Romuald Biliński – radny, na Sesji w miesiącu czerwiec zadałem Panu cztery 

pytania na piśmie w obecności Państwa radnych, prosiłem też o odpowiedz na piśmie. Do 

dzisiaj odpowiedzi od Pana nie otrzymałem. 

 

 Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady. Za chwilę odczytam, to był maj nie 

czerwiec. Odczytam interpelację, a potem odpowiedź na interpelację ( interpelacja oraz 

odpowiedź w załączeniu do protokołu). 

 

 Pan Mieczysław Sienkiewicz – radny, do uchwały którą unieważniliśmy, ja na naszej 

Komisji Oświaty podjąłem ten temat, że gmina pozbawia się dochodu. Więc otrzymałem 

odpowiedź taką, że to czy będzie taka uchwała podjęta to zależy od rady. Ja się zgadzam, że 

każdą uchwałę radni akceptują bądź odrzucają, ale projekt uchwały powinien być 

przedstawiony uważam przez Urząd Gminy. Tą sprawę Szanowni Państwo, sprawę reklam 

reguluje ustawa z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych. Żeby 

powiedzieć, że takie uchwały istnieją to Minister Finansów corocznie ustala maksymalne 

stawki tam od metra czy od jednostki reklam. Także takie uchwały są zgodne z prawem, tylko 

Rada powinna taką uchwałę podjąć. I Panie Przewodniczący ja wnioskuję do Pana, składam 

wniosek, żeby taka uchwała została przyjęta. Dlaczego my się mamy pozbawiać, może nie 

dużych, ale zawsze środków finansowych.  

 

 Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, mam rozumieć, że złożył Pan 

interpelację czy wniosek formalny? 

 

 Pan Mieczysław Sienkiewicz – radny, wniosek formalny. 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, dziękuję. 

 

Pan Romuald Biliński – radny, w miesiącu lutym 2022 roku Państwo Radni złożyli 

wniosek o moje odwołanie z funkcji Wiceprzewodniczącego Rady. Wszystkim jest wiadomo, 

że stało się to na polecenie, może nie na polecenie tylko raczej za przyzwoleniem Pani Wójt, 

która nie mogła przeżyć poruszenia na Sesji sprawy o której wszyscy wiemy. Państwo się pod 

tym podpisaliście mimo przedstawionych prze zemnie faktów i dowodów. I w odwołaniu moim 

Państwo napisaliście w ten sposób: „Wiceprzewodniczący Zgromadzenia zwołał 

Zgromadzenie, na które się nie stawił, w związku z czym się ono nie odbyło, mimo ważnych 

do podjęcia spraw, miał nas reprezentować, a podejście do pełnienia obowiązków naraża dobre 

imię Rady Gminy Stare Kurowo”. I chciałem Państwu powiedzieć, że teraz przeczytam 

Państwu pismo Przewodniczącego Walnego Zgromadzenia z miesiąca czerwca w trakcie gdzie 
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już formalnie złożyłem rezygnację i sytuacja była analogiczna jak do miesiąca grudnia, 

praktycznie identyczna. Pan Przewodniczący Walnego Zgromadzenia Przemysław Styczeń 

pisze tak do Członków Zgromadzenia: „W nawiązaniu do zawiadomienia o posiedzeniu 

Zgromadzenia Celowego Związku Gmin z dnia 06 czerwca 2022 roku, data widniejąca na 

zawiadomieniu, realna data wpływu na adres emaila to 10 czerwca 2022 roku. Informuję iż 

zgodnie ze Statutem Związku pkt. 1 podpunkt 1 §13 punkt 2 takie posiedzenie może zwołać 

wyłącznie Przewodniczący Zgromadzenia 7 dni przed planowanym posiedzeniem. Ponadto 

Wiceprzewodniczący pod nieobecność Przewodniczącego może zwołać posiedzenie tylko                    

i wyłącznie na wniosek i po rekomendacji Przewodniczącego Związku. Po ustaleniu dogodnego 

terminu posiedzenia, co nie miało miejsca. Biorąc powyższe pod uwagę, informuję Członków 

Zgromadzenia, że dzisiejsze obrady i podjęte uchwały mogą nie mieć mocy prawnej. Zaistniała 

sytuacja jest nie do przyjęcia dlatego dołożę wszelkich starań, żeby ją wyjaśnić,                                           

a odpowiedzialne za taki stan rzeczy osoby poniosły stosowne konsekwencje. Niniejsze pismo 

wysyłam do Członków Zgromadzenia wyłącznie drogą emailową.”  Tak więc Proszę Państwa 

w grudniu taka sytuacja była identyczna. W rozmowie z Panem Styczniem okazało się, że 

podejmowały takie pomysły na zwołanie Walnego Zgromadzenia, Panie z Biura, Pani 

Kierownik i później się okazało, że do niego wysyłała smsy, on ich nie odczytywał, one na 

własną odpowiedzialność zwoływały w terminach Zgromadzenie. To było w grudniu                                

i Szanowni Państwo Radni w związku z powyższym wydaliście wyrok bezpodstawnie i to 

raczej wy podważyliście powagę mandatu radnego, a nie ja. Ja się wytłumaczyłem, sytuacja 

jak widzicie Państwo jest klarowna i czysta. Ktoś to robił, zwoływał posiedzenia poza moimi 

plecami, za Pana Stycznia plecami. Wyszło na to, że Państwo mnie odwołaliście bo to ja 

zwoływałem te posiedzenia.  

 

 Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, Panie Sienkiewicz nie dałem Panu 

głosu. Chce Pan coś powiedzieć? To za chwilę w wolnych wnioskach. Tak? Czy Pan chce się 

do tego odnieść? 

 

 

17. Wolne wnioski i informacje. 

 

 Pan Robert Wiliński – Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych              

i Bezpieczeństwa Publicznego, chciałbym podziękować Pani Wójt za ustosunkowanie się do 

naszych protokołów. Mam nadzieje, że zarówno osoby wizytowane jaki i wizytujące są 

usatysfakcjonowane. Dziękuję.   

  

 Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, tak to była bardzo cenna uwaga bo nie 

wszyscy też wiedzą z jakimi problemami boryka się Oświata w gminie. Także było to bardzo 

fajnie powiedziane, no i wyczerpujące.  

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta, chciałbym w kilku słowach wrócić do tej 

uchwały reklamowej. Szanowni Państwo, to nie jest tak, że uchwała tak jak mówił Pan radny 

Biliński, że uchwała obowiązuje do czasu jej odwołania. Otóż nie, ta uchwała była niezgodna 

z prawem obowiązującym w naszym kraju. I dobrze się stało, że błędy które były w tej uchwale 
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zostały przez nas odnalezione. Nie zawsze jest tak, że Organ Nadzoru wyłapuje wszystkie te 

nieprawidłowości i uchwała z 2011 roku była w mocy prawnej, natomiast błędy polegające na 

tym, że była niezgodna z obowiązującymi przepisami unieważniałyby pobieranie tych opłat 

reklamowych. To jest pierwsza kwestia. Druga sprawa jest taka, Panowie mówią tutaj                            

o dochodach dla budżetu gminy. Czy Panowie wiedzą jakiego to są rzędu dochody od 2011 

roku? Ja mam takie pytanie do Panów radnych.  

 

 Pan Romuald Biliński – radny, to pobieraliście Państwo te pieniądze, czy nie? Bo teraz 

nie wiem. 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta, no idąc tokiem rozumienia, które Pan 

przedstawił, mówił Pan że do czasu obowiązywania powinny być pobierane opłaty. Mówił Pan 

o dochodach, o dużych dochodach dla budżetu gminy. Więc ja bym chciał się dowiedzieć, jakie 

to są dochody? 

 

 Pan Romuald Biliński – radny, znaczy nie mówiłem o naszych dochodach, tylko że                   

w innych gminach są dosyć duże dochody. 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta, to ja Panu powiem, że takich dochodów nie 

było. Uchwała tak naprawdę była martwa i żadne pieniążki z tytułu tych reklam nie wpływały 

do budżetu gminy.  

 

 Pan Romuald Biliński – radny, no to błąd. 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta, to jest kwestia druga, teraz kwestia trzecia. 

Kwestia trzecia dotyczy uchwały tzn. Krajobrazowej, która obowiązuje w dużych miastach i ta 

uchwała Krajobrazowa ma za zadanie poprawić przede wszystkim estetykę danych miejsc, 

ujednolicić sposób reklam. Jeżeli Panowie byście chcieli wprowadzić coś, ja nie widzę                         

w Kurowie problemu z reklamami. Tak? Jakiejś braku estetyki z powodu tego, że jest ich bardzo 

dużo. Natomiast jeżeli Panowie chcieliby wprowadzić taką uchwałę to oczywiście jest taka 

możliwość. Natomiast uważam osobiście, że czas i miejsce nie jest najlepszy, żeby obciążać 

naszych mieszkańców dodatkowymi opłatami. Bo ta opłata, te opłaty będą dotyczyły nie tylko 

obiektów gminnych, ale wszystkich innych reklam na terenach prywatnych, zakładów 

przemysłowych, itd. To tyle.  

 

 Pan Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy, Szanowni Państwo, w odniesieniu właśnie do 

uchwały, która została podjęta, która stanowiła projekt nr 6. Ja przygotowałem dla Państwa, 

Pani Małgosia, Państwu rozda w formie już wydrukowanej kilka informacji właśnie jak należy 

do tego tematu podejść. Jest tutaj ważnym elementem to, że uchwały reklamowe są 

podejmowane fakultatywnie czyli od konkretnej gminy zależy czy zostaną uchwalone, czy też 

nie. Organ jakim jest Wójt przygotowuje projekty uchwał, przede wszystkim tych które 

wynikają z przepisów prawa i są obligatoryjne, bądź po zmianie danych przepisów. Tutaj 

inicjatywa uchwałodawcza jest po Państwa stronie. Jeżeli będzie takie życzenie, czy Państwa 

chęć aby taka uchwała powstała, Organ zajmie się oczywiście przygotowaniem projektu. 
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Niemniej jednak proszę sobie również zdawać sprawę z tego, że jest to proces długotrwały na 

który składają się najpierw uchwała intencyjna, później swoiste konsultacje z odpowiednimi 

organami. I na koniec kolejna uchwała już tak zwana reklamowa. I to nie jest proszę Państwa 

koniec, bo to co powiedział Pan Zastępca wiąże się z tym, że dopiero po wprowadzeniu uchwały 

reklamowej można i to też jest po Państwa tutaj inicjatywa jest Państwa, że Rada może 

wprowadzać opłatę i to jest na podstawie odrębnych przepisów o czym mówi ustawa                               

o podatkach i opłatach lokalnych. Jest to opłata pobierana od właścicieli właściwej 

nieruchomości. Nie mniej jednak ja to wszystko tutaj Państwu przygotowałem. Jest to określone 

też w ustawie. Dziękuję.  

 

 Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, mam jeszcze pytanie odnośnie 

remontów dróg. Pani Wójt mówiła ale z racji tego, że remontowana była ulica Piaskowa, 

chciałbym się dowiedzieć czy ta ulica jest na etapie finalnym czyli jest koniec tej ulicy remontu? 

Czy są jeszcze prace, bo są tam jakby pewne rzeczy do skończenia? Prosili mnie o to 

mieszkańcy. 

 

 Pani Magdalena Szydełko – Wójt Gminy, ulica Piaskowa nie jest jeszcze zakończona, 

nie są jeszcze zakończone prace także w przyszłym tygodniu będą one dokonywane.  

 

 Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, dziękuję bardzo. 

 

 

18. Zakończenie obrad XLIII Sesji Rady Gminy. 

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Stare Kurowo 

Pan Krzysztof Sanocki o godz. 1734  zamknął obrady XLIII Sesji Rady Gminy Stare Kurowo. 

 

W trakcie obrad XLIII Sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 27.09.2022r. Rada 

Gminy podjęła następujące uchwały: 

 

1. Uchwała Nr XLIII.230.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany Uchwały                                                  

Nr XXXVIII.207.2018 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 23 marca 2018 roku w sprawie zasad 

udzielania i rozmiar obniżek oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dla nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy – Karta Nauczyciela. 

 

2. Uchwała Nr XLIII.231.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: określenia średniej ceny 

jednostki paliwa będącej podstawą  do obliczenia wysokości zwrotu kosztów przewozu dzieci, 

młodzieży i uczniów niepełnosprawnych do szkół w roku szkolnym 2022/2023. 

 

3. Uchwała Nr XLIII.232.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: szczegółowych 

warunków i trybu przyznawania nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 

upowszechniania i ochrony kultury. 
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4. Uchwała Nr XLIII.233.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: określenia zasad i form 

przyznawania stypendium Wójta Gminy Stare Kurowo dla wybitnie uzdolnionych uczniów 

szkół podstawowych w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 

Dzieci i Młodzieży. 

 

5. Uchwała Nr XLIII.234.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: przyjęcia Strategii 

Rozwoju Gminy Stare Kurowo na lata 2022-2030. 

 

6. Uchwała Nr XLIII.235.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: w sprawie uchylenia 

Uchwały nr IX.51.2011 Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 22 września 2011 roku w sprawie 

opłat za ustawianie reklam i tablic  informacyjnych oraz zasad ich umieszczania. 

 

7. Uchwała Nr XLIII.236.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: wyrażenia zgody na 

zawarcie przez Gminę Stare Kurowo porozumienia gminno-powiatowego dotyczącego procesu 

przyjęcia i realizacji Strategii Terytorialnej (strategii IIT) Partnerstwa „Północ Województwa 

Lubuskiego Zawsze Razem” obejmującego gminy Dobiegniew, Drezdenko, Stare Kurowo, 

Zwierzyn i powiat Strzelecko-Drezdenecki. 

 

8. Uchwała Nr XLIII.237.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany uchwały 

budżetowej na 2022 rok. 

 

9. Uchwała Nr XLIII.238.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2022-2027. 

 

10. Uchwała Nr XLIII.239.2022 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zakresu pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego państwa. 

 

 

 

              Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Inspektor ds. Organizacyjnych i RG                                  Przewodniczący RG Stare Kurowo 

 

         (-) Małgorzata Rodzeń                                                    (-)  Krzysztof Sanocki 
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